
dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 5 września 1996 r. Nr 27
TREŚĆ:
Poi. Str.

z a r z ą d z e n i e

95 Nr 91/96 Wojewody Białostockiego z dnia 3 wrześni a 1996 r. w sprawie wybo­
rów uzupełniających do rad gmin, 1268

U c h w a ł y

96 Nr XIX/79/96 Rady Gnilny w Grodzisku z dnia 11 sierpnia 1996 r, w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy w Grodzisku 1270

97 Nr XXVl/229/96 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 14 sierpnia 1996 r. w spra­
weie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łapy. 1309

9 5

Zarządzenie Nr 91/96 Wojewody Białostockiego 
z dnia 3 września 1996 r. 

w sprawie wyborów uzupełniających do rad gmin.

Na podstawie art, 111 ust. 1 Ordynacji wyborczej do rad gmin z dnia 8 marca 1990 r. 
/Dz.U, z 1996 r. Nr 17, poz. 85/ zarządza się, co następuje:

Zarządza się wybory uzupełniające

§ i



S fo  1268 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  b i a ł o s t o c k i e g o  N r 27

1/ do  Rady M iejskiej w  Knyszynie w  okręgu wyborczym  N r 8,
21 do Rady M iejskiej w  D ąbrow ie B iałostockiej, w  okręgu wyborczym  N r 6.

§  2

D atę w yborów  w yznacza się w  niedzielę 27 października 1996 r.

I  3

Dni w  których upływ ają term iny w ykonania czynności przew idzianych w  Ordynacji wybor­
czej określa kalendarz wyborczy, stanow iący załącznik do zarządzenia.

§  4

Zarządzenie w chodzi w  życie z  dniem  podpisan ia  i podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzę­
dowym  W ojew ództw a B iałostockiego.

wz, W ojew ody  
m g r  G rz e g o rz  R y kow sk i 

W icew o jew oda

załącznik do zarządzenia N r 91/96 
W ojewody B iałostockiego z  dnia
3 w rześnia 1996 r.

K a l e n d a r z  w y b o r c z y

D z ie ń  w  k t ó r y m  o p ły w a  
t e r m i n  w y k o n a n ia  c z y n ­

n o ś c i
T r e ś ć  c z y n n o ś c i

do 10 w rześnia 1996 r. pow ołanie przez W ojew ódzkiego K om isarza W yborczego tery­
torialnych kom isji wyborczych na  w niosek zarządów  gm in

do 15 września. 1996 r. pow ołanie przez obw odow ych kom isji przez terytorialne ko­
m isje wyborcze

do 20 w rześnia 1996 r. podanie do w iadom ości wyborców przez rozplakatow anie 
obw ieszczeń o w yborach uzupełniających do rady gminy w  o­
kręgu wyborczym  ustalonym  dla wyborów  w dniu  19 czerwca 
1994 r. o  liczbie radnych wybieranych w  okręgu oraz siedzibie 
terytorialnej kom isji wyborczej

do 10 października 1996 r. rejestrow anie kandydatów  n a  radnych przez terytorialną kom i­
sją wyborczą.



do 10 października 1996 r. podanie do w iadom ości w yborców  przez rozplakatow anie 
obw ieszczenia - uchw ał terytorialnych kom isji w yborczych o 
utw orzeniu obw odów  głosow ania, usta len iu  ich granic i num e­
rów  oraz siedzib obw odow ych kom isji wyborczych

do  15 października 1996 r. w yłożenie spisów  w yborców  do publicznego w glądu
do 17 października 1996 r. rozplakatow anie obw ieszczeń terytorialnej kom isji wyborczej 

o  zarejestrowanych kandydatach oraz danych o  kandydatach na  
radnych

do 26 października 1996 r. przekazanie spisów  w yborców  przew odniczącem u obwodow ej 
kom isji wyborczej

27 października 1996 r. przeprow adzenie głosow ania

9  6

U c h w a ł a  N r  X I X / 7 9 / 9 6  R a d y  G m i n y  w  G r o d z i s k u

2 d n i a  11 s i e r p n ia  1 9 9 6  r .

w  s p r a w ie  u c h w a le n ia  S t a t u t u  G m in y  w  G r o d z is k u ,

N a  podstaw ie art. 18 ust.2 pk t 1 ustaw y z  dnia  8 m arca 1990 roku  o  sam orządzie 
terytorialnym  ./Dz.U. z 1996 r. N r 13, poz .74 / R ada Gm iny uchw ala, co następuje:

§ i

Z atw ierdza się S tatu t Gm iny w  G rodzisku stanow iący załącznik do m niejszej uchwały.

§ 2

W ykonanie uchw ały pow ierza się Zarządow i Gm iny w  Grodzisku.

§ 3

Traci m oc uchw ała N r IX /4 1/95 Rady Gm iny w  G rodzisku z dnia  25 kw ietn ia 1995 
roku  w  spraw ie uchw alenia S tatu tu  Gm iny i uchw ała N r X V I/65/96 z dn ia  12 lu tego  1996 r. w  
spraw ie zm ian S tatutu Gminy.



Str. 1270 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  27

§ 4

U chw ała w chodzi w  życie p o  upływ ie 14 dni od  dnia  ogłoszenia na  tablicy ogłoszeń 
U rzędu Gm iny i podlega publikacji w  D zienniku Urzędowym  W ojew ództw a B iałostockiego.

P rzew o d n iczący  R a d y  G m in y  
/-/ m g r  A n to n i T y m iń sk i

Załącznik do uchw ały N r X IX /79/96  
Rady Gm iny w  G rodzisku 
z dnia 11 sierpnia 1996r.

S T A T U T  G M I N Y

I. P O S T A N O W I E N I A  O G Ó L N E

§ 1

1. W szyscy m ieszkańcy gminy G rodzisk stanow ią w spólnotę sam orządow ą.

2. G m ina G rodzisk obejm uje terytorium  20.321 ha. G ranice określone są  na m apie stanowiącej 
załącznik do S tatu tu  (załącznik n r 4)

3. S iedzibą gminy je s t w ieś G rodzisk.

4. H erb gminy R ada Gm iny ustanaw ia odrębną uchwałą.

5. G m ina m a osobow ość praw ną.

6. Sam odzielność gminy pod lega ochronie sądowej.

§ 2

1. G m ina m oże tworzyć jednostki pom ocnicze, sołectw a, osied la  i inne.

2. Jednostkę pom ocniczą tworzy R ada Gm iny w  drodze uchwały po  przeprow adzeniu konsultacji 
z  m ieszkańcam i lub z  ich  inicjatywy.

3. K onsultację z  m ieszkańcam i proponow anych sołectw , osiedli i innych jednostek  przeprow adza 
się na  zebraniach w iejskich, osiedlowych.



4. Tryb określony w  ust. 2 i 3 stosuje się do łączenia, podziału  oraz znoszenia jednostki pom ocni­
czej.

5. W ykaz jednostek  pom ocniczych stanow i załącznik N r 2 do niniejszego Statutu.

§ 3

Przy tworzeniu, łączeniu, podziale oraz znoszeniu jednostek  pom ocniczych uw zględnia się przede 
w szystkim  naturalne uw arunkow ania przestrzenne i istniejące więzi m iędzy m ieszkańcam i.

I I .  Z a k r e s  d z ia ł a n i a  i z a d a n i a  g m in y .

§ 4

C elem  gm iny je s t zaspokajanie zbiorow ych potrzeb w spólnoty, tw orzenie w arunków  
d la  racjonalnego i harm onijnego rozw oju gminy oraz w arunków  dla pełnego uczestnictw a obyw a­
teli w  życiu wspólnoty.

§ 5

1. D la realizacji celu określonego w  Statucie gm ina w ykonuje zadania w łasne oraz zadania zleco­
ne przez adm inistracje rządow ą.

2. D o zadań własnych gminy należą w szczególności spraw y :

i / ładu  przestrzennego, gospodarki terenam i i ochrona środow iska ,

2 / gminnych dróg ulic m ostów  placów  oraz organizacji m chu  drogowego,

3 /  w odociągów  i zaopatrzenia w  wodę, kanalizacji, usuw ania  i oczyszczania ścieków  kom unal­
nych, utrzym ania czystości oraz urządzeń sanitarnych, w ysypisk i utylizacji odpadów  kom u­
nalnych, zaopatrzenia w  energię elektryczną i cieplną,

4 / lokalnego transportu  zbiorow ego,

5 / ochrony zdrow ia,

6 / pom ocy społecznej, w  tym  ośrodków  i zakładów  opiekuńczych,

7 / kom unalnego budow nictw a m ieszkaniow ego,

8 / oświaty, w  tym  szkół podstaw ow ych, przedszkoli i innych placów ek ośw iatow o- 
wychowawczych,

9 /  kultury, w  tym bib lio tek  kom unalnych i innych p laców ek upow szechniania kultury,

10/ kultury fizycznej, w  tym terenów  rekreacyjnych i urządzeń sportow ych,

11/ targow isk i hal targowych,

12/ zieleni kom unalnej i zadrzewi eń,

N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  b i a ł o s t o c k i e g o  Str .  1271



Sfer. 1272 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 27

13/ cmentarzy kom unalnych,

14/ porządku publicznego i ochrony przeciw pożarowej,

15/ utrzym ania gm innych obiektów  i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów  adm inistra­
cyjnych,

16/ zapew nienia kobietom  w  ciąży opieki socjalnej,

17/ zapew nienie osobom  psychicznie chorym  opieki medycznej, socjalnej i prawnej.

3. Ponadto gm ina wykonuje wynikające z ustaw y zadania zlecone z zakresu adm inistracji rządo ­
wej, a  także z zakresu organizacji przygotow ań i przeprow adzania w yborów  pow szechnych i 
referendów oraz zadania przejęte z zakresu adm inistracji rządowej na podstaw ie porozum ienia 
z organam i tej adm inistracji, D o w ykonania tych zadań gm ina otrzymuje środki finansow e w  
wysokości koniecznej do w ykonania tych zadań.

4. W  celu w ykonania zadań w łasnych gm ina m oże tworzyć jednostk i organizacyjne, w  tym przed­
siębiorstw a i zaw ierać um owy z innymi podm iotam i. G m ina nie m oże prow adzić działalności 
gospodarczej wykraczającej poza  zadania o charakterze użyteczności publicznej.

§ 6

1. D la w ykonania zadań publicznych przekraczających m ożliw ości realizacyjne gminy, m oże ona 
przystępow ać do zw iązków  gmin oraz zaw ierać porozum ienia kom unalne.

2. Przystąpienie do  związków  oraz zaw arcie porozum ienia wym aga zgody Rady Gminy.

3. G m ina m oże tw orzyć i być członkiem  stow arzyszenia, w  tym przypadku stosuje się przepisy 
praw a o stow arzyszeniach.

I I I .  Z a s a d y  i t r y b  p r z e p r o w a d z a n i a  r e f e r e n d u m

§ 7

1. Referendum  m oże być zw ołane w  każdej spraw ie ważnej d la gminy.

2. D o wyłącznej w łaściw ości referendum  należy podejm ow anie rozstrzygnięć w  spraw ach:
1 / sam oopodatkow anie m ieszkańców  na  cele publiczne,
2 / odw ołanie w ładz gminy przed upływem  kadencji.

§ 8

Referendum  polega n a  udzieleniu pozytywnej lub  negatywnej odpow iedzi n a  posta ­
w ione pytania, przedstaw ione n a  urzędowej karcie do głosow ania.

§ 9

W  referendum  m ogą brać udział wyłącznie m ieszkańcy gminy posiadający czynne p ra­
w o wyborcze



Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1273

§ 1 0

1. Referendum przeprowadza się z inicjatywy Rady lub na wniosek co najmniej 1 /1G mieszkań­
ców uprawnionych do głosowania.

2. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co najmniej 30 % uprawnionych do gło­
sowania

3. Referendum w sprawie odwołania Rady Gminy przed upływem kadencji przeprowadza się 
wyłącznie na wniosek mieszkańców na zasadach określonych w ust, 1 i 2, nie wcześniej jed­
nak niż po upływie 12 miesięcy od dnia wyborów lub od dnia ostatniego referendum w 
sprawie odwołania Rady Gminy przed upływem kadencji.

§ 11

Uchwałę o przeprowadzeniu referendum podejmuje Rada Gminy bezwzględną więk­
szością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby radnych.

§ 1 2

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa Zarząd, o ile 
Rada Gminy nie postanowi inaczej.

§ 1 3

Wynik referendum jest. rozstrzygający, jeżeli za jednym z rozwiązań w sprawie, podda­
nej pod głosowanie opowiedziało się więcej niż połowa biorących udział w głosowaniu.

§ 1 4

Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania referendum określa regulamin referendum 
przyjęty przez Radę Gminy w formie uchwały.

IV. Władze gminy.

§ 1 5

Organami gminy są Rada i Zarząd Gminy.

§ 1 6

1. Rada Gminy z zastrzeżeniem § 7 jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy, zwanym 
dalej Radą.

2. Organem wykonawczym gminy jest Zarząd Gminy, zwanym dalej Zarządem.



Sir. 1274 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 27

§ 1 7

1. Uchwały' organów  gm iny zapadają zw ykłą w iększością głogów w  obecności co najm niej po ło­
wy składu organu, chyba, że ustaw a stanow i inaczej.

2. W  przypadku równej liczby głosów  rozstrzyga głos Przew odniczącego organu gminy

§ i §

1. K adencja Rady trw a 4 la ta  licząc od  dnia  wyborów.

2. R ada sk łada się z  18 radnych wybranych n a  okres 4 la t licząc od  dn ia  wyborów.

§ 1 9

1. R ada w ybiera ze sw ego grona Przew odniczącego i W iceprzew odniczącego, bezw zględną w ięk­
szością głosów  w  obecności co najm niej połow y ustaw ow ego składu Rady w  głosow aniu  taj­
nym.

2. Przew odniczący Rady organizuje pracę Rady i prow adzi jej obrady. W  przypadku nieobecności 
Przew odniczącego zadania Przew odniczącego wykonuje jego  zastępca.

3. Funkcji, o  których m ow a w  ust. 1 m e m ożna łączyć z funkcją członka Zarządu.

4. O dw ołanie Przew odniczącego i W iceprzew odniczącego następuje n a  w niosek co najmniej i /4  
ustaw ow ego składu R ady Gm iny w  trybie określonym  w  ust. 1 .

§ 2 0

1. R ada obraduje na  Sesjach zwołanych przez Przew odniczącego w  m iarę potrzeby, n ie rzadziej 
jednak  n iż raz  n a  kw artał.

2. Przew odniczący Rady obow iązany je s t zw ołać Sesję w  ciągu 7 dni n a  wniosek;
- 1 /4 ustaw ow ego składu Rady,
- Zarządu.

3. Sesje Rady są  jaw ne. R ada m oże postanow ić o  wyłączeniu jaw ności obrad  jeżeli przedm iotem
obrad  m ają być spraw y objęte tajem nicą państw ow ą lub służbow ą zgodnie z  treścią  ustaw y o 
tajemnicy.

§ 2 1

Pierw szą Sesję now o wybranej R ady Gm iny zwołuje Przew odniczący Sejm iku Sam o­
rządow ego w  ciągu 7 dni p o  o ro s z e n iu  zbiorczych w yników  w yborów  do rad  n a  obszarze całego 
kraju.

§ 2 2

Tryb przygotow ania Sesji o raz sposób  jej przeprow adzenia został szczegółow o okre­
ślony w  regulam inie R ady stanow iącym  załącznik N r  ł do Statutu.



N r  27  d z i e n N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  b i a ł o s t o c k i e g o  S tr. 1275

§ 2 3

D o wyłącznej w łaściw ości Rady Gm iny należą:
1. U chw alanie S tatu tu  gminy,

2. W ybór i odw ołanie Zarządu, stanow ienie o  kierunkach jeg o  działania oraz przyjm ow anie spra­
w ozdań z jego  działalności.

3. Pow oływ anie i odw oływ anie Skarbnika Gminy, który je s t głównym  księgow ym  budżetu, oraz 
Sekretarza Gm iny n a  w niosek Przew odniczącego Zarządu,

4. U chw alanie budżetu  gminy, rozpatryw anie spraw ozdania z  w ykonania budżetu  oraz podejm o­
w anie uchw ały w  spraw ie udzielenia lub  nieudzieienia absolutorium  Zarządow i z tego tytułu.

5. U chw alanie m iejscow ych p lanów  zagospodarow ania przestrzennego.
6. U chw alanie program ów  gospodarczych.
7. U stalenie zakresu działan ia jednostek  pom ocniczych, zasad  przekazyw ania im  składników  

m ienia do korzystania o raz zasad  przekazyw ania środków  budżetow ych na realizację zadań 
przez te jednostki.

8. Podejm ow anie uchw ał w  spraw ach podatków  i op łat w  granicach określonych w  odrębnych u-
stawach.

9. Podejm ow anie uchw ał w  spraw ach m ajątkow ych gminy przekraczających zakres zwykłego Za­
rządu, dotyczących:

1 / określenia zasad zbycia, nabycia i obciążenia nieruchom ości gruntow ych oraz ich  w ydzierża­
w ienia lub najm u n a  okres dłuższy n iż  trzy lata, o  ile ustaw y szczególne n ie  stanow ią inaczej; 
do  czasu określenia zasad Z arząd m oże dokonyw ać tych czynności za zgodą Rady Gminy.

2 / em itow ania obligacji o raz określania zasad  ich zbyw ania, nabyw ania i w ykupu przez Zarząd.
3 / zaciągania długoterm inow ych pożyczek i kredytów.
4 / usta lan ia  m aksym alnej w ysokości pożyczek i kredytów  krótkoterm inow ych zaciąganych przez 

Zarząd w  roku  budżetowym.
5/ zobow iązań w  zakresie podejm ow ania inwestycji i rem ontów  o  wartości przekraczającej grani­

cę usta loną corocznie przez R adę Gminy.
6 / tw orzenia i przystępow ania do  spółek i spółdzielni o raz rozw iązyw ania i w ystępow ania z  nich.
7 / określania zasad  w noszenia, cofania i zbyw ania udziałów  i akcji przez Zarząd.
8 / tw orzenia, likw idacji i reorganizacji przedsiębiorstw , zakładów  i innych gm innych jednostek  

organizacyjnych o raz  w yposażenia ich  w  majątek.
9 /  u sta lan ia  m aksym alnej w ysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd w  roku  budże­

towym.

10. O kreślenie wysokości sumy, do  której Zarząd Gm iny m oże sam odzielnie zaciągać zobow ią­
zania.

11. Podejm ow anie uchw ał w  spraw ie przyjęcia zadań z zakresu adm inistracji rządowej.
12. Podejm ow anie uchw ał w  spraw ach w spółdziałan ia z  innym i gm inam i oraz w ydzielanie na  ten 

cel odpow iedniego m ajątku.
13. Podejm ow anie uchw ał w  spraw ach: herbu  gminy, nazwy ulic  i p laców  publicznych oraz 

w znoszenia pom ników .
14. N adaw anie honorow ego obyw atelstw u gminy.
15. Stanow ienie o  innych spraw ach zastrzeżonych ustaw am i do kom petencji Rady Gminy.



§ 2 4

1. R ada kontroluje działalność Z arządu oraz jednostek  organizacyjnych pow ołując w  tym celu 
K om isję R ew izyjną

2. W  skład  Kom isji Rewizyjnej w chodzą radni z  wyjątkiem  radnych pełniących funkcję Przew od­
niczącego i W iceprzew odniczącego R ady oraz będących członkam i Zarządu. Przepisu § 29 
ust. 1 n ie stosuje się .

§ 2 5

1. K om isja Rew izyjna w  term inie 7 dni od  daty otrzym ania uchwały Zarządu w  spraw ie przyję­
cia  spraw ozdania z  w ykonania budżetu  sporządza opinię, k tóra zaw iera ocenę w ykonania 
budżetu pod  względem  rzeczowym  i finansowym .

2. Przed zaopiniow aniem  w ykonania budżetu  gminy K om isja Rew izyjna w spółdziała z innymi 
Kom isjam i Rady, pośredniczy w  w ym ianie m ateriałów , wyznacza term iny do dostarczenia 
w niosków  przez poszczególne w łaściw e m erytorycznie kom isje w  spraw ie w ykonania budże­
tu.

3. O pin ia  w  spraw ie w ykonania budżetu gm iny stanow i podstaw ę do sporządzenia w niosku 
przez Kom isję Rew izyjną w  spraw ie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium  Zarządow i.

4. W niosek o  którym  m ow a w  ust, 3 K om isja Rewizyjna przesyła w  term inie 7 dni do  zaopi­
niow ania przez R egionalną Izbę O brachunkow ą.

§ 2 6

K om isja Rew izyjna wykonuje inne zadania  zlecone przez R adę w  zakresie kontroli 
gminy, jednostek  pom ocniczych i jednostek  organizacyjnych. U praw nienie to  n ie  narusza upraw ­
nień kontrolnych poszczególnych Kom isji Rady.

§ 2 7

Zasady i tryb działania Kom isji Rewizyjnej określa regulam in Kom isji, stanowiący 
załącznik n r 5.

§ 2 8

D la  realizacji sw oich zadań R ada tworzy stałe lub doraźne K om isje określając ich  liczbę, 
skład i przedm iot działania.

§ 2 9

1. W  skład Kom isji m ogą w chodzić osoby spoza Rady Gm iny w liczbie nie przekraczającej po ­
łowy składu Komisji.

2. D o  zadań Kom isji Stałych należy:



N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1277

1/ opiniow anie i rozpatryw anie spraw  przekazanych Kom isji przez R adę oraz spraw  przedkłada­
nych przez członków  Kom isji,

2 / w ystępow anie z  inicjatyw ą uchw ałodaw czą oraz przygotow yw anie projektów  uchw ał Rady,

3, Zakres działania Kom isji doraźnych określa uchw ała Rady o  ich  pow ołaniu.
4. Kom isje podlegają Radzie Gm iny, przedkładają jej p lan  pracy oraz spraw ozdania z  działalno­
ści.

§ 3 0

1. Przew odniczącego Kom isji wybiera Rada. Zastępcę Przew odniczącego Kom isji o raz Sekreta­
rza w ybiera K om isja ze sw ego grona.

2. K om isja co roku  przedkłada R adzie p lan  pracy oraz spraw ozdanie z jego  wykonania.

§ 3 1

0 liczbie i zakresie działan ia Kom isji Stałych decyduje R ada każdej kadencji.

§ 3 2

Pozostałe postanow ienia  dotyczące organizacji wewnętrznej oraz trybu pracy Rady i jej 
Kom isji określa  regulam in Rady Gminy w  Grodzisku.

§ 3 3

R adny reprezentuje wyborców i obow iązany jes t brać udział w  pracy Rady. Przy wy­
konyw aniu obow iązków  radnego korzysta z  ochrony praw nej przew idzianej d la  funkcjonariuszy 
publicznych.

§ 3 4

1. Radni m ogą tworzyć kluby radnych.

2. K lub radnych m oże być utw orzony przez m inim um  5 radnych.

§ 3 5

Fakt pow stania  k lubu  zgłasza się na p iśm ie Przew odniczącem u R ady łącznie z  o­
św iadczeniem  radnych, którzy ten  k lub tworzą. W  zgłoszeniu tym  podaje się nazw ę klubu, liczbę 
członków  oraz w ładze reprezentujące klub. Przew odniczący R ady prow adzi rejestr klubów . W  
przypadku zm iany składu k lubu  jeg o  w ładze zobow iązane są  w  term inie 7 dni do poinform ow ania 
na  piśm ie o tym  Przew odniczącego Rady.



Str .  1278 d z i e NNTK T IR 7,E nO W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 27

§ 3 6

K luby radnych pow stają  n a  podstaw ie w łasnego regulam inu. R egulam in ten nie m oże 
być sprzeczny z  niniejszym  Statutem .

1 3 7

Stanow isko k lubu radnych m oże być przedstaw ione n a  Sesji Rady Gm iny przez jego
przedstaw iciela. P raw o do  inicjatywy uchwałodaw czej przysługuje klubow i na  ogólnie przyjętych
zasadach zawartych w  regulam inie Rady.

§ 3 8

1. O rganem  wykonawczym  gm iny jes t Zarząd.

2. W  skład Zarządu w chodzą W ójt jako  Przew odniczący Zarządu, Zastępca W ójta oraz trzej
członkow ie Zarządu.

§ 3 9

I. R ada każdej kadencji w ybiera Zarząd w  liczb ie pięciu  osób, spośród radnych lub spoza skła­
du  Rady w  ciągu 6 m iesięcy od  daty ogłoszenia w yników  w yborów  przez w łaściw y organ 
wyborczy.

2 R ada w ybiera W ójta bezw zględną w iększością głosów  ustaw ow ego składu R ady w  głosow e­
m u tajnym.

3. R ada w ybiera Zastępcę W ójta oraz pozostałych członków  Zarządu na  w niosek W ójta zwykłą 
w iększością głosów  w  obecności co najmniej połow y ustaw ow ego składu Rady w  głosow aniu 
tajnym.

§ 4 0

1. R ada m oże odw ołać Zarząd, z wyjątkiem  W ójta z innej przyczyny n iż  nieudzielenie abso lu to ­
rium  jedynie n a  w niosek 1 /4 ustaw ow ego składu Rady. W niosek w ym aga formy pisem nej i u ­
zasadnienia,

2. W niosek, o którym  m ow a w  ust. 1 podlega zaopiniow aniu przez sta łą  Kom isję R ady pow oła­
ną  do realizacji określonych zadań, których niew ykonywanie stało  się przyczyną odw ołania o­
raz przez K om isję Rewizyjną.

§ 4 1

1. R ada m oże odw ołać W ójta w iększością 2/3 głosów' ustaw ow ego składu Rady, w  głosow aniu 
tajnym, na  zasadach i w  trybie określonym  w § 40. O dw ołanie W ójta jes t rów noznaczne z 
odw ołaniem  pozostałych członków  Zarządu.



Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSHPOCKIEGO Sfr. 1279

2. Rada może na uzasadniony wniosek Wójta odwołać poszczególnych członków Zarządu zwy­
kłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głoso­
waniu tajnym. Przez pojęcie uzasadniony wniosek rozumie się wniosek wskazujący konkretne 
okoliczności stanowiące podstawę odwołania.

§42

1. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w Zarządzie Rada podejmuje uchwałę o 
przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka Zarządu zwykłą większo­
ścią głosów, nie później niż w ciągu jednego miesiąca od daty złożenia rezygnacji.

2. Niepodjęcie przez Radę uchwały w terminie, o którym mowa w ust. 1, jest równoznaczne z 
przyjęciem rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta u- 
chwała.

3. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka Zarządu nie będącego jego Przewodniczącym 
Wójt obowiązany jest, najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od dnia przyjęcia rezygnacji lub 
upływu okresu, o którym mowa w ust. 2 przedstawić Radzie nową kandydaturę na członka 
Zarządu.

§43

Po upływie kadencji Rady Zarząd działa do dnia wyboru nowego Zarządu.

§ 44

1. Zarząd wykonuje uchwały Rady i zadania gminy określone przepisami prawa

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
1 / przygotowywanie projektów uchwał Rady,

21 określenie sposobu wykonywania uchwał
3 / gospodarowanie mieniem komunalnym,
4/ wykonywanie budżetu,

5 / zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
6/ wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji 

przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów. Zadania z zakresu 
administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z orga­
nami tej administracji,

l i  przedkładanie wniosków o zwołanie Sesji Rady,

8/ przedkładanie Radzie sprawozdań z działalności finansowej gminy.
3. W realizacji zadań własnych gminy Zarząd podlega wyłącznie Radzie.

§45

1. Wójt jako Przewodniczący Zarządu Gminy organizuje pracę Zarządu, kieruje bieżącymi spra­
wami gminy oraz reprezentuje ją  na zewnątrz.



2. W ójt zwołuje posiedzenia Zarządu w m iarę potrzeb m e rzadziej n iż  raz  w  miesiącu,

3. W  posiedzeniach Zarządu m oże uczestniczyć bez praw a głosu Przew odniczący Rady.

4. Szczegółowy tryb pracy Zarządu określa regulam in stanow iący załącznik n r 3 do Statutu.

§ 4 6

1. Zarząd wykonuje zadania przy pom ocy U rzędu Gminy.

2. O rganizację i zasady działan ia Urzędu określa  regulam in organizacyjny Urzędu,

§ 4 7

1. N a  podstaw ie w yboru zatrudniony je s t Wójt. Podstaw ą zatrudnienia z w yboru jest odpow ied­
n ia  uchw ała R ady uchw alająca pierw sze i kolejne wynagrodzenia.

2. O  zam iarze zatrudnienia pozostałych członków  Zarządu m oże zadecydow ać R ada każdej ka­
dencji

§ 4 8

D o zadań W ójta należy w  szczególności:

1 / zwoływanie posiedzeń Z arządu i przygotow yw anie m ateriałów  n a  posiedzenia,

2 / przygotow yw anie w niosków  pod obrady Rady,

3 / przygotow yw anie spraw ozdań z działalności Z arządu Gminy,

4 / w ykonyw anie upraw nień zw ierzchnika służbow ego w  stosunku do pracow ników  U rzędu gminy 
oraz kierow ników , jednostek  organizacyjnych gminy

5/ podejm ow anie czynności w  spraw ach nie cierpiących zwłoki, związanych z bezpośrednim  za­
grożeniem  interesu  publicznego, należących do  kom petencji Zarządu Gminy. Czynności te wy­
m agają zatw ierdzenia n a  najbliższym  posiedzeniu  Zarządu

6 / w ydaw anie decyzji w  indyw idualnych spraw ach z  zakresu adm inistracji.

7 / przestrzeganie decyzji Zarządu,

8 / przestrzeganie i realizacja podjętych uchw ał i w niosków  Rady i Zarządu Gminy,

91 kierow anie bieżącym i spraw am i gminy,

10/ reprezentow anie gminy n a  zewnątrz.

§ 4 9

1. Sekretarz Gm iny, K ierow nik U SC  i Skarbnik  Gm iny (główny księgow y budżetu) zatrudnieni 
są  n a  podstaw ie pow ołania. Stosunek pracy z Sekretarzem , K ierow nikiem  U SC  i Skarbnikiem  
Gm iny naw iązuje W ójt n a  podstaw ie uchw ały Rady o  ich  pow ołaniu. W ójt określa  też  w yna­
grodzenie Sekretarza, K ierow nika U SC  i Skarbnika Gminy.



2. Pozostali pracow nicy gm iny zatrudnieni są  na  podstaw ie um owy o pracę, do zaw arcia których 
w łaściwym  jest W ójt.

3. Podstaw ą zatrudnienia kierow ników  gminnych jednostek  organizacyjnych jest uchw ala Zarządu
o  ich pow ołaniu.

§ 5 0

Szczegółow ą organizację oraz zakres działania organów  sołectwa, osiedla bądź  innej 
jednostki pom ocniczej określa R ada odrębnym  Statutem,

§ 5 1

1. Przewodniczący organów  wykonawczych jednostek  pom ocniczych m ogą brać udział w  Sesjach
jednak  bez praw a głosow ania.

2. Przew odniczącym  organów  wykonawczych jednostek pom ocniczych przysługuje:

1 / p raw o głosu w  dyskusji zgodnie z regulam inem  Rady,

2 / m ożliw ość pracy w  K om isjach Stałych zgodnie z w arunkiem  określonym  przepisam i § 29
ust. 1.

§ 5 2

1. R ada odrębną uchw ałą m oże przekazać sołectw u oraz innei jednostce pom ocniczej w yodręb­
nioną część m ienia kom unalnego.

2. Podejm ow anie sam odzielnych decyzji w  stosunku do przekazanego m ienia kom unalnego 
przez jednostkę pom ocniczą gminy odbyw a się w  ram ach zwykłego Zarządu. Przez zwykły 
Zarząd należy rozum ieć załatw ienie bieżących spraw  związanych ze zwykłą eksploatacją rze­
czy i utrzym anie jej w  stanie niepogorszonym  w ram ach aktualnego jej przeznaczenia.

3. jednostka  pom ocnicza korzysta z wyodrębnionej części m ienia kom unalnego oraz rozporzą­
dza pochodzącym i z niego dochodam i w zakresie i na. zasadach szczegółow o określonych w 
statucie jednostki pom ocniczej

4. K ontrolę gospodarki finansowej (jed n o stk i pom ocniczej) sołectw a spraw uje Skarbnik  Gminy 
i przedkłada inform ację w tym zakresie Zarządow i Gminy.

§ 5 3

1. Tw orzenie, likw idacja i reorganizacja jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających oso­
bowości prawnej następuje na mocy uchwał Rady Gminy.

2. Uchw ała, o której m ow a w  ust. 1 określa S tatut i Regulam in porządkow y jednostki organizacyj­
nej gminy.

§ 5 4

W  skład gminy w chodzą następujące jednostki organizacyjne:

N r  27 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str ,  12S1



1. Zakład budżetow y Przedszkole Sam orządowe w  Grodzisku.

2. Jednostki budżetowe:

1/ G m inna B iblio teka Publiczna w  G rodzisku z F ilią  w  Czarnej Średniej,

21 Gm inny O środek Pomocy Społecznej w Grodzisku,

3 / Szkoła Podstaw ow a im .H . Sienkiew icza w  Grodzisku,

4 /  Szkoła Podstaw ow a w  Czarnej Cerkiewnej,

5 / Szkoła Podstaw ow a w  Stadnikach.

Z a s a d y  g o s p o d a r k i  f in a n s o w e j  i m ie n ie m  g m in y

§ 5 5

1. G m ina sam odzielnie prow adzi gospodarkę finansow ą n a  podstaw ie budżetu gminy.

2. Projekt budżetu przygotow uje Zarząd, uwzględniając zasady praw a budżetowego. Projekt bu ­
dżetu jest przedkładany R adzie przez Zarząd w term inie do 15 listopada roku poprzedzające­
go rok budżetowy lub w  term inie ustalonym  przez przepisy szczególne i przesiany do w iado­
m ości Regionalnej Izbie O brachunkowej.

3. Budżet jes t uchw alany do końca roku  poprzedzającego rok budżetowy. D o czasu  uchw alenia 
budżetu przez Radę Gm iny jednak nie później n iż do 3 3. m arca roku budżetowego, podstaw ą 
gospodarki budżetow ej je s t projekt budżetu przedłożony Radzie.

4. G ospodarka finansow a gminy je s t jaw na. W ójt niezw łocznie ogłasza uchw ałę budżetow ą i 
spraw ozdanie z jej w ykonania w trybie przew idzianym  dla  przepisów  gminnych.

§ 5 6

1. W  ram ach budżetu gminy upraw nienie d o  prowadzenia gospodarki finansowej m a sołectwo.
2. Dochodam i sołectw a m ogą być:

1 / przychody w łasne sołectw a 
2 / dotacje celow e z budżetu gminy,
3 / dobrow olne w płaty osób fizycznych i prawnych,
4 / udział)7 w  budżecie gminy,
5 / saldo środków  z ubiegłego roku.

§ 5 7

1. O św iadczenie w oli w  im ieniu gminy w  zakresie zarządu m ieniem  składają dwaj członkow ie 
Zarządu i osoba upow ażniona przez Zarząd (pełnom ocnik).

2. Zarząd m oże udzielić W ójtowi upow ażnienia do składania jednoosobow o ośw iadczenia woli 
w spraw ach związanych z prowadzeniem  bieżącej działalności gminy. Czynność praw na po­
w odująca pow stanie zobow iązania pieniężnego w ym aga kontrasygnaty Skarbnika Gminy.



3. k i e r o w n i c y  jednostek  organizacyjnych gminy nie posiadających osobow ości prawnej działają 
jednoosobow o na podstaw ie pełnom ocnictw a udzielonego przez Zarząd Gminy. Czynności 
przekraczające zakres pełnom ocnictw a wym agają zgody Zarządu.

§ 5 8

1. Dochodam i gminy są:

1/ podatki, opłaty i inne w pływy określone w  odrębnych ustaw ach jako  dochody gminy,

21 dochody z m ajątku gminy,

3 / subwencje ogólne z budżetu  państw a,

2. Dochodam i gminy m ogą być:

1 / dotacje celow e na  realizację zadań zleconych oraz na  dofinansow anie zadań własnych,

2 / wpływy' z sam oopodalkow ania się m ieszkańców,

3 / spadki, zapisy i darowizny,

4 / inne dochody.

§ 5 9

1. Tw orzenie, likw idacja i organizacja jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających oso­
bow ości prawnej następuje n a  mocy uchwały Rady.

2. U chw ała, o której m ow a w  ust. 1 określa statu t jednostk i organizacyjnej.

P r z e p i s y  p r z e jś c io w e  i k o ń c o w e .

§ 6 0

1. Uchw alenie S tatutu następuje zw ykłą w iększością głosów w  obecności co najm niej połowy 
składu Rady.

2. Zm iany w Statucie uchw ala się odpow iednio jak w  ust. 1.

3. Statut gminy w  G rodzisku oraz zmiany w  tym Statucie podlegają ogłoszeniu w  D zienniku U ­
rzędowym W ojew ództw a Białostockiego.

§ 6 1

W  spraw ach nieuregulow anych w  niniejszym  Statucie m ają zastosow anie przepisy ustaw:

•  ustaw a z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie terytorialnym  /Dz.U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z 
późn.zm ./

•  ustaw a z dn ia  22 m arca 1990 r. o pracow nikach sam orządow ych /Dz.U. N r 21 , poz. 124 z 
późn.zm ./



* ustaw a z dnia 10 m aja 1990 r. - przepisy w prow adzające ustaw ę o sam orządzie terytorialnym  i 
ustaw ę o pracow nikach sam orządowych /Dz.U. N r 32, poz. 191 z  późń.zm./

•  ustaw a z dnia 11 października 1991 r. o referendum  gm innym  /Dz. U. z 1996 r. N r 84, poz. 
386/.

Załącznik N r 1 do Statutu Gm iny G rodzisk

R E G U L A M I N  

O B R A D  R A B Y  G M I N Y  W  G R O D Z I S K U  

P o s ta n o w ie n ia  o g ó ln e ,

§ i

1. Regulam in określa tryb działania Rady Gminy w  Grodzisku, sposób obradow ania n a  Sesjach 
i podejm ow ania uchwał.

2. Ilekroć w  regulam inie jest m ow a o  Radzie, rozum ie się przez to  R adę Gminy w  Grodzisku.

1 2

1. R ada Gminy działa na Sesjach przy pom ocy Kom isji i Zarządu Gminy.

2. Zarząd Gm iny oraz Kom isje Rady działają  pod  kontro lą Rady Gminy, której składają spraw oz­
danie ze swej działalności.

S e s je  R a d y  G m in y .

§ 3

R ada Gm iny rozpatruje i rozstrzyga wszystkie spraw y należące do jej kom petencji, o ­
kreślone w  ustaw ie o  sam orządzie terytorialnym  oraz w  innych ustaw ach, a także w  przepisach 
praw nych wydanych w  w ykonaniu i na  podstaw ie ustaw.

§ 4

R ada Gm iny odbyw a Sesje zwyczajne w  ilości potrzebnej do wykonyw ania zadań R a­
dy.

§ 5

R ada Gm iny m oże odbyw ać Sesje nadzwyczajne na pisem ny w niosek Zarządu lub 1 /4 
ustaw ow ego składu Rady d la rozpatrzenia i rozstrzygnięcia spraw  szczególnie ważnych i pilnych.



$ 6

1. N a  ostatniej Sesji w  roku  R ada Gminy n a  w niosek Przew odniczącego uchw ala ram owy p lan  
pracy n a  rok  następny, w  którym  określa zwłaszcza; liczbę Sesji, podstaw ow e tem aty obrad i 
przew idyw ane sposoby ich realizacji.

2. R ada Gm iny w każdym  czasie m oże dokonać zm ian i uzupełnień p lanu  pracy.

P r z y g o to w a n ie  S e s ji  

§ 7

1. Sesję przygotowuje i zwołuje Przew odniczący Rady Gminy, proponując projekt porządku ob­
rad, miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia Sesji.

2. 0 term inie i m iejscu obrad  Rady Gm iny pow iadam ia się jej członków  najpóźniej na  7 dni 
przed term inem  obrad  od  chwili wysłania.

3 W  zaw iadom ieniu o  Sesji należy podać projekt porządku obrad  oraz załączyć projekty uchwał 
i inne niezbędne m ateriały związane z porządkiem  obrad, przy czym zaw iadom ienie w raz z 
m ateriałam i dotyczącymi Sesji poświęconej uchw aleniu budżetu lub spraw ozdania z wyko­
nan ia  budżetu  przesyła się radnym  najpóźniej na  10 dni przed następną Sesją.

4. W  razie niedotrzym ania term inu, o którym  m ow a w  ust, 2 i 3 R ada Gm iny m oże podjąć u­
chwałę o odroczeniu Sesji i wyznaczyć nowy term in jej odbycia. W niosek o  odroczenie Sesji 
może być zgłoszony przez radnego tylko na początku obrad  przed przystąpieniem  do  uchw a­
lania porządku obrad,

5. Zaw iadom ienie o term inie, m iejscu i przedm iocie obrad Rady Gm iny pow inno być podane do 
publicznej w iadom ości w  sposób uznany przez Przewodniczącego.

§ 8

Zarząd Gm iny obow iązany je s t udzielić Radzie Gm iny wszelkiej pom ocy technicznej i 
organizacyjnej w  przygotow aniu i odbyciu Sesji.

O b r a d y

§ 9

1. Sesje Rady Gm iny są  jawne. Zaw iadom ienie o miejscu, term inie i problem atyce obrad  podaje 
się do w iadom ości m ieszkańców  na  7 dni przed Sesją w  sposób przyjęty zwyczajowo.

2. Jaw ność Sesji oznacza, że podczas obrad  na  sali m oże być obecna publiczność, k tó ra  zajmuje 
wyznaczone w  tym celu miejsca.



§ 1 0

1. Jeżeli przedm iotem  Sesji m ają być spraw y objęte tajem nicą państw ow ą zgodnie z treścią usta­
wy o tajemnicy państw ow ej jaw ność Sesji lub  jej część zostaje wyłączona i R ada Gm iny obra­
duje przy drzw iach zamkniętych, przy czym osoby zaproszone do udziału w  Sesji m ogą być o ­
becne.

2. Poza przypadkiem  określonym  w ust, 1 na w niosek co najmniej 1/4 liczby radnych obecnych na 
Sesji, R ada Gm iny m oże postanow ić, iż  ze względu na ważny interes społeczny cała Sesja lub 
obrady nad określonymi punktam i porządku obrad  odbędą się przy drzw iach zamkniętych.

R ada Gminy m oże obradow ać i podejm ować uchwał)  przy obecności co najmniej połow y u-
stawowe] liczby radnych (quorum ) chyba, że ustaw a o sam orządzie terytorialnym  stanowi inaczej.

$ 1 2

1, Sesja odbywa się w  zasadzie na  jednym  posiedzeniu. Jednakże na  w niosek Przew odniczącego 
obrad  bądź radnych, R ada Gm iny m oże postanow ić o przerw aniu Sesji i kontynuow aniu obrad 
w innym wyznaczonym term inie na drugim  posiedzeniu tej samej Sesji.

2. Przerw aniu Sesji w  trybie przew idzianym  w ust. 1 m ożna postanow ić w  szczególności ze 
w zględu na  niem ożliw ość wyczerpania porządku obrad  lub konieczności jego  rozszerzenia, 
potrzebę uzyskania dodatkow ych m ateriałów  lub inne nieprzew idziane przeszkody uniem ożli­
w iające R adzie w łaściw e obradow anie lub rozstrzyganie spraw.

§ 1 3

1. W  przypadku stw ierdzenia braku  quorum  w trakcie posiedzenia Przewodniczący przerywa 
obrady i jeżeli n ie m oże zw ołać quorum , wyznacza nowy term in posiedzenia tej sa m ą  Sesji, z 
tym  że uchwały podjęte do tego m om entu zachow ują sw oją moc.

2. Fakt przerw ania obrad  oraz nazw iska i im iona radnych, którzy bez uspraw iedliw ienia opuścili 
obrady odnotowuje się w protokóle.

§ 1 4

Sesje otw iera, prow adzi i zam yka obrady Przewodniczący Rady Gminy, a w  razie jego
nieobecności lub  gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go w obradach, W iceprzewodniczący,

§ 1 5

1. O tw arcie Sesji następuje po  w ypow iedzeniu przez Przew odniczącego formuły "otw ieram  Se­
sję Rady Gminy w G rodzisku!?.

2. Po otw arciu Sesji Przew odniczący stw ierdza n a  podstaw ie listy obecności praw om ocność ob­
rad.



N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str . 1287

§ 1 6

1. Po stw ierdzeniu praw om ocności obrad  Przew odniczący przedstaw ia pod  dyskusję projekt po ­
rządku obrad Rady Gminy.

2. Z  w nioskiem  o uzupełnienie bądź zm ianę w  projekcie porządku obrad m oże w ystąpić radny.
W ójt lub jego  Zastępca,

3. Po w ykonaniu czynności wskazanych w ust. 1 - 2  R ada Gm iny uchw ala porządek obrad  Sesji,

§ 1 7

1. W7 porządku obrad n a  każdej Sesji przew iduje się zgłaszanie interpelacji i zapytań przez rad­
nych.

2. Interpelacje sk łada się w istotnych spraw ach w spólnoty sam orządowej, przy czym w inne one 
być sform ułow ane jasno  i zwięźle. Treść interpelacji je s t więcej n iż  tylko pytaniem  o  infor­
mację w  danej sprawie. Interpelacja w inna zaw ierać krótkie przedstaw ienie stanu faktycznego 
spraw y w edług rozeznania i posiadanych przez radnego informacji i z  niego w ynikające py­
tania skierow ane do interpelow anego.

3. W ójt lub upow ażniona przez niego osoba udziela odpow iedzi na  interpelację najpóźniej na 
następnej Sesji.

4. Interpelacje m ogą być złożone n a  p iśm ie n a  ręce Przew odniczącego obrad w  czasie Sesji lub 
jeszcze przed jej rozpoczęciem .

5. N a  w niosek radnego, R ada Gm iny m oże włączyć spraw ę rozpatrzenia odpowiedzi na  jego  
interpelację do porządku obrad.

§ 1 8

1. Porządek obrad zwyczajnej Sesji Rady Gm iny pow inien obejm ow ać spraw ozdanie Zarządu z 
w ykonania uchw ał Rady Gm iny oraz działalności międzysesyjnej.

2. Spraw ozdanie składa W ójt lub  wyznaczony przez Zarząd członek Zarządu, a  w  przypadku 
spraw ozdania Kom isji Rady Gm iny Przew odniczący Kom isji lub wyznaczony przez Kom isję 
spraw ozdaw ca.

§ 1 9

1. Przewodniczący prow adzi obrady w edług uchw alonego porządku otwierając i zamykając dys­
kusję nad każdym  z punktów , w  uzasadnionych w ypadkach m oże dokonać zm ian w  kolejności 
realizacji poszczególnych punktów  porządku obrad  p o  uprzednim  przegłosow aniu  zm ian przez 
Radę.

2. Przewodniczący udziela głosu w edług kolejności zgłoszeń, m oże takźe  w  uzasadnionych przy­
padkach udzielać głosu poza  kolejnością.



§ 2 0

1. Przewodniczący m oże czynić radnym  uw agi dotyczące tem atu, formy i czasu trw ania ich wy­
stąpień, a w  szczególności w uzasadnionych przypadkach przyw ołać m ówcę "do tem atu".

2. Jeżeli tem at łub  sposób w ystąpienia albo zachow anie radnego w  sposób oczywisty zakłócają 
porządek obrad, bądź uchybiają pow adze przywołuje radnego udo porządku”, a  gdy przyw o­
łan ie  nie odniosło skutku m oże odebrać m u głos nakazując odnotow anie tego faktu w  pro to­
kole,

3. Postanow ienia ust. 1 i 2 stosuje się odpow iednio do osób spoza Rady zaproszonych na  Sesję i 
publiczności.

§ 2 1

1. N a  w niosek radnego Przewodniczący przyjmuje do protokółu  Sesji w ystąpienie radnego zgło­
szone na  p iśm ie lub w  toku obrad.

2. Przew odniczący udziela głosu poza kolejnością w  spraw ie zgłoszenia w niosku form alnego.

3. D o w niosków  form alnych zalicza się w nioski o:

1 / przerw anie, odroczenie lub zam knięcie obrad.

2 / uchw alenie tajności posiedzenia lub głosow ania,

31 zam knięcie listy  m ówców,

4 / odroczenie lub zam knięcie dyskusji,

5 / odesłanie do kom isji,

5 / zakończenie dyskusji i podjęcie uchwały, 

6/ zmianę porządku dziennego,

8 / ograniczenie czasu przem ów ień w  spraw ie przestrzegania regulam inu obrad,

4. W nioski form alne Przew odniczący poddaje pod  głosow anie zwykłą w iększością głosów

5. Radny może zabierać glos w  dyskusji nad każdym  punktem  porządku obrad  3-krotnie. Jeżeli w
dyskusji w ystąp ią  now e aspekty7 sprawy, o których przedtem  nie w iedział, Przew odniczący 
Rady ponow nie m oże udzielić głosu.

§ 2 2

1. Przew odniczący obrad  m oże udzielić głosu osobie spośród publiczności przy czym przepis § 
21 stosuje się odpowiednio.

2. Po uprzednim  ostrzeżeniu Przew odniczący m oże nakazać opuszczenie sali tym osobom  spo­
śród publiczności, k tóre swoim  zachow aniem  lub w ystąpieniem  zakłócają porządek obrad 
bądź naruszają pow agę Sesji.

§ 2 3

i . Po w yczerpaniu głosów  m ów ców  m ogą przem aw iać spraw ozdaw ca i wnioskodawca.



2. Po stw ierdzeniu, ze lis ta  m ów ców  zastała w yczerpana Przewodniczący obrad  zam yka dyskusję.

§ 2 4

Po zam knięciu dyskusji m ożna zabierać głos tylko dla zgłoszenia w niosku form alnego
o sposobie lub porządku głosow ania.

§ 2 5

1. C zas od otw arcia Sesji do jej zakończenia uw aża się za czas trw ania Sesji.

2. Postanow ienie ust. 1 dotyczy także Sesji .k tóra objęła więcej n iż  jedno posiedzenie.

§ 2 6

Uchylenie lub zm iana podjętych uchw ał m oże nastąp ić  tylko w  drodze odrębnej uchw a­

ły-

§ 2 ?

1. Z  każdej Sesji pracow nik  U rzędu Gminy sporządza protokół obrad, w  którym  m uszą być od­
notow ane podejm ow ane rozstrzygnięcia.

2. Przebieg Sesji może być nagryw any na  taśm ę m agnetofonow ą i video za każdorazow ą zgoda. 
Rady.

3. D o protokółu  dołącza się: listę obecności radnych, listę  zaproszonych gości, teksty podjętych 
przez R adę uchw al, złożone n a  p iśm ie uspraw iedliw ienie nieobecnych radnych.

4-. K opię uchwał doręcza się najpóźniej w  ciągu 7 dni Zarządow i Gminy.

5. Protokół jes t do  w glądu zainteresow anych w biurze U rzędu Gminy.

6. Radni m ogą zgłaszać popraw ki i uzupełnienia do protokółu  o których uw zględnieniu podej­
muje decyzję Przewodniczący. Radni których w nioski nie zostały uw zględnione m ogą przed­
kładać je  n a  Sesji. R ada decyduje o uw zględnieniu w niosku w glosowaniu.

§ 2 8

O bsługę Sesji spraw uje pracow nik Urzędu Gm iny podlegający bezpośrednio  Prze­
w odniczącem u Rady.

§ 2 9

Protokół z Sesji pow inien odzw ierciedlać jej rzeczywisty przebieg, a w  szczególności
zawierać:

1/ num er, datę i m iejsce odbyw ania Sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz w ska­
zywać num ery uchwał, nazw isko i im ię Przew odniczącego i protokolanta 

2 / stw ierdzenie praw om ocności posiedzenia,



3 / nazw iska i im iona nieobecnych członków Rady z ewentualnym  podaniem  przyczyn nie­
obecności,

4 / uchwalony porządek obrad,

5 / przebieg obrad, a  w  szczególności treść w ystąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszo­
nych jak  rów nież uchwalonych w niosków , a  nadto  odnotow anie faktów  zgłoszenia p isem ­
nych wystąpień,

6 / przebieg g ło so w an ia ,

7 / podpis Przew odniczącego i osoby sporządzającej protokół

U c h w a ły

§ 3 0

Sprawy rozpatryw ane na  Sesjach Rady Gminy rozstrzyga R ada podejm ując uchwały, w 
których m ogą być zaw arte zalecenia kierow ane do Zarządu, oświadczenia, rezolucje i apele.

§ 3 1

U chw ały organów  gminy zapadają zw ykłą w iększością głosów  w  glosow aniu jaw nym  
w  obecności co najmniej połow y ustaw ow ego składu, chyba że przepis szczególny stanow i ina­
czej.

§  3 2

1. Z  inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Gm iny m ogą wystąpić: Zarząd Gminy, Kom isje 
Rady, W ójt, Przew odniczący Rady, klub radnych oraz co najmniej 5 radnych.

2. Z  w nioskiem  o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w  określonych spraw ach m ogą w ystępo­
wać do organów  wym ienionych w  ust. ł  organizacje społeczne i polityczne działające n a  te­
renie gminy.

3. Projekty uchw ał sk łada się w  form ie pisem nej n a  ręce Przew odniczącego Rady Gm iny, który 
zarządza drukow anie tych projektów  oraz doręczanie ich radnym.

§ 3 3

1. D o projektów  uchwał dołącza się uzasadnienie.
2. U zasadnienie powinno:

1/ w yjaśniać potrzebę i cel podjęcia uchwały,

2 / przedstaw iać rzeczywisty stan  w  dziedzinie, k tó ra  m a być unorm ow ana oraz przew idyw ane 
skutki.



§ 3 4

Rozpatryw anie projektów  uchwał odbyw a się w  jednym  czytaniu. R ada Gm iny może 
postanow ić o rozpatrzeniu projektu uchwały w  dw u czytaniach.

§ 3 5

Czytanie projektu uchwały obejmuje uzasadnienie wnioskodawcy, py tan ia  radnych i 
odpowiedzi w nioskodaw cy oraz dyskusję.

§ 3 6

Projekty uchw ał kieruje się do w łaściw ych Komisji ,w posiedzeniu których m oże u ­
czestniczyć każdy radny.

§ 3 7

1. D o szczegółow ego rozpatrzenia projektu K om isje m ogą pow oływ ać podkom isje.

2. W  posiedzeniach podkom isji w inien uczestniczyć upow ażniony przedstaw iciel w nioskodaw ­
cy.

3. Podkom isja przedstaw ia K om isjom  spraw ozdanie o rozpatrzonym  projekcie.

§ 3 8

1. Kom isje do których został skierowany projekt uchw ały m ogą przedstaw ić Radzie Gminy 
w spólne spraw ozdanie o  tym projekcie.

2. W  spraw ozdaniu Kom isje wnioskują:

1 / przyjęcie projektu bez popraw ek,

21 przyjęcie projektu z określonym i popraw kam i,

3 / odrzucenie projektu.

3. W nioski i propozycje popraw ek odrzucone przez K om isje na  żądanie w nioskodaw cy zam iesz­
cza się w  spraw ozdaniu jako w nioski mniejszości.

4. 0 nie przyjętych przez Kom isje opiniach innych Kom isji oraz m otywach ich odrzucenia infor­
m uje Radę Gm iny radny spraw ozdaw ca.

§ 3 9

1. Porządek głosow ania projektów  uchwał na  posiedzeniu Rady Gm iny jest następujący:

1/ głosow anie popraw ek do poszczególnych paragrafów , przede w szystkim  tych, których 
przyjęcie lub  odrzucenie rozstrzyga o  innych popraw kach 

21 głosow anie projektu uchwały’ w całości w raz z przyjętymi popraw kam i.



Str .  1292 DZ IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 27

2. Radny, który n ie  zgadza się z treścią uchwały m oże złożyć do protokółu  swoje zdanie odrębne 
w raz z  uzasadnieniem .

§ 4 0

Uchwały Rady pow inny być zredagow ane w  sposób czytelny, odzwierciedlać ich rzeczyw istą 
treść i zaw ierać przede wszystkim:

- datę i tytuł,

- podstaw ę praw ną,

- dokładną m erytoryczną treść uchwały',

- określenie organu którem u pow ierza się w ykonanie uchwały, ponadto  inne elem enty w  razie
konieczności (np. opisow a treść, wskazanie adresatów , uzasadnienie, itp.).

§ 4 1

Uchwały podpisuje Przewodniczący Rady Gminy lub W iceprzewodniczący, który ob­
radom  przewodniczył.

§ 4 2

Oryginały uchw ał ewidencjonuje się i przechowuje w raz z protokółem  Sesji w  biurze 
U rzędu Gminy.

§ 4 3

Uchwały num eruje się uwzględniając num er Sesji (cyframi rzym skim i), kolejny num er 
uchwały (cytrami arabskim i) i rok podjęcia uchwały.

§ 4 4

Z arząd Gm iny przekazuje uchw ały w łaściw ym  jednostkom  do realizacji i do  w iadom o­
ści zależnie od ich treści.

§ 4 5

W ójt Gminy przedkłada W ojew odzie uchwały Rady Gminy w  ciągu 7 dni od  ich  pod­
jęcia.

§ 4 6

W ójt przedkłada Regionalnej Izbie O brachunkow ej uchwały około budżetow e oraz u ­
chwały o nieudzieleniu Zarządow i Gm iny absolutorium , w  term inie 7 dni od ich podjęcia.



Komisje Rady Gminy

§ 4 7

1. Komisje Rady Gminy podejmują i realizują wszystkie przedsięwzięcia objęte właściwością Ra­
dy, które służą wykonywaniu jej zadań.

2. Komisje działają na podstawie planów pracy.

§8 48

1. Rada Gminy w drodze uchwały powołuje Komisje Stałe oraz ustala ich skład osobowy.

2. W trybie określonym w ust 1 Rada Gminy może powołać komisje doraźne, którym określa 
cel, zasady i tryb działania oraz wybiera ich skład osobowy.

3. Kompetencje działania Komisji o których mowa w ust. 1 określa opracowany przez nie regu­
lamin

§49

1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia.

2. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii i wniosków przedkładanych Radzie Gminy 
do uchwalenia w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

§50
1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący łub jego Zastępca.

2. Komisje pracują na posiedzeniach w których dla ich prawomocności powinna uczestniczyć co 
najmniej połowa składu Komisji.

3. Szczegółowy zakres działania, obradowania i powoływania podkomisji i komisji, Komisja u­
stala we własnym zakresie.

4. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji po konsultacji z Wójtem i Przewodni­
czącym Rady .

5. Przepisów pkt 4 nie stosuje się do Komisji Rewizyjnej i komisji doraźnych.

§51
1. Przewodniczący Stałych Komisji co roku przedkładają Radzie plan pracy Komisji oraz spra­

wozdanie z jego wykonania.

2. Postanowienia ust.l stosuje się odpowiednio do komisji doraźnych i zespołów powoływanych
przez Radę Gminy.

Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1293

§ 52



Str. 1294 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  b i a ł o s t o c k i e g o  Nr 27

1. O pinie i w nioski Kom isji uchw alane są  w  glosow aniu jaw nym  zwykłą w iększością głosów.

2. W  przypadku równej ilości głosów  "za" i "przeciw" decyduje głóg Przew odniczącego Komisji.

§ 5 3

1. Posiedzenia Kom isji odbyw ają się w  term inach określonych przez sam ą Kom isję lub  jej 
Przewodniczącego.

2. 0 term inie i porządku dziennym posiedzenia Komisji zaw iadam ia się członków  Kom isji naj­
później 3 dni przed term inem  posiedzenia.

3. W  posiedzeniach Komisji m ogą uczestniczyć bez praw a udziału  w  głosow aniu radni nie bę­
dący jej członkam i.

4. Przed każdym  posiedzeniem  Kom isji Przewodniczący tej Kom isji usta la  listę  osób zaproszo­
nych na posiedzenie.

5. N a  posiedzeniu Kom isji za jej zgodą m ogą być obecni dziennikarze prasy i radia.

6. K om isja m oże postanow ić odbycie posiedzenia zam kniętego jeżeli przedm iotem  obrad m ają 
być sprawy objęte tajem nicą państw ow ą lub służbow ą zgodnie z  treścią ustaw y o  tajemnicy 
państwowej.

§ 5 4

1. R ada Gminy w  m iarę potrzeb n a  w niosek Przew odniczącego Komisji może pow ołać osoby 
spoza Rady w  liczbie nie przekraczającej połow y składu Komisji.

2. W  skład Kom isji Rewizyjnej m ogą być pow oływ ani jedynie radni z  wyjątkiem  Przew odniczą­
cego i W iceprzew odniczącego Rady oraz radni będący członkami Zarządu.

§ 5 5

1. Z  przebiegu posiedzenia każdej Kom isji sporządza się protokół.
2. Protokół obejmuje szczegółowy zapis przebiegu posiedzenia oraz w  załącznikach teksty przyję­

tych projektów uchwał, spraw ozdań, a  także teksty przedłożonych odpow iedzi, informacji i in ­
nych m ateriałów . Członek Kom isji, a  także inna  osoba zabierająca głos w dyskusji m oże zgło­
sić uwagi do protokółu. 0 przyjęciu lub  odrzuceniu uw ag decyduje Komisja. Protokół do które­
go nie w niesiono zastrzeżeń uw aża się za przyjęty. Protokół podpisuje Przew odniczący Komisji 
prow adzący obrady i protokolant. Protokoły z posiedzeń Kom isji są  do w glądu w  biurze U rzę­
du Gminy.

R a d n i

§ 5 6

1. Radni winni uczestniczyć czynnie w Sesjach Rady Gminy, pracach organów  i Komisji do któ­
rych zostali wybrani.



2. Radni m ają obow iązek utrzym yw ania stałej w ięzi z wyborcam i przez:

1 / inform ow anie w yborców  o  stanie gminy,

2 / konsultow anie spraw  w noszonych pod  obrady Rady Gminy,

3 / propagow anie zam ierzeń i dokonań Rady Gminy,

4/ inform ow anie m ieszkańców  o  swojej działalności w  Radzie Gminy,

51 przyjm ow anie postulatów , w niosków  i skarg m ieszkańców  gminy.

3. Radni, którzy są  delegatam i do Sejm iku Sam orządow ego zobowiązani są  raz n a  kw artał sk ła­
dać R adzie Gm iny spraw ozdanie z działalności Sejmiku.

4. Radni m ają praw o dom agać się w niesienia pod  obrady Sesji Rady Gm iny lub posiedzeń K o­
misji spraw , które uw ażają za społecznie p ilne i uzasadnione.

5. Radni m ają praw o kierow ać do Zarządu Gm iny pytan ia i zastrzeżenia w e w szystkich spraw ach 
publicznych w spólnoty sam orządowej

6. Radny nie m oże wykorzystywać swojej funkcji dla celów prywatnych i m a obow iązek wyłą­
czenia się z  udziału w rozpatryw aniu spraw , jeżeli spraw a dotyczy jego, jego  krew nych lub 
pow inow atych lub jeżeli w  spraw ie jes t zainteresow any m aterialnie.

§ 5 7

Radni otrzym ują dietę z budżetu gminy na zasadach i w  wysokości ustalonej przez R a­
dę Gminy.

§  5 8

1. Radni potw ierdzają sw oją obecność na  Sesjach i posiedzeniach Kom isji podpisem  na  liście  o- 
becności.

2. Radny w  ciągu 7 dni od  daty odbyw ania się Sesji Rady lub posiedzenia Kom isji w inien u- 
spraw iedłiw ić sw oją nieobecność składając p isem ne wyjaśnienie n a  ręce Przew odniczącego 
Rady łub Przew odniczącego Komisji.

§ 5 9

1. Spotkania ze swoimi wyborcam i radni pow inni odbyw ać nie rzadziej n iż  dw a razy w  roku.
2. Radni m ogą stosow nie do  potrzeb przyjm ować obyw ateli gminy w  siedzibie b iu ra  Urzędu 

Gm iny w  spraw ach dotyczących gminy i ich m ieszkańców.

§ 6 0

1. W  przypadku notorycznego uchylania się przez radnego od  w ykonyw ania jego  obow iązków  
Przewodniczący Rady Gm iny m oże w nioskow ać o udzielenie radnem u przez Radę 
„regulam inow ego upom nienia”.

2. W  oprawie wskazanej w  ust. 1 R ada Gm iny podejm uje uchw ałę bezw zględną w iększością gło­
sów po  uprzednim  um ożliw ieniu radnem u złożenia Radzie wyjaśnień.



Sir. 1296 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  BIA Ł O S T O C K IE G O  Nr 27

§ 6 1

1. W  przypadku w niosku zakładu pracy zatrudniającego radnego o rozw iązanie z nim  stosunku 
pracy, R ada Gm iny przed zajęciem stanow iska w inna w ysłuchać radnego.

2. Decyzja o której m ow a w  ust. 1 zapada zw ykłą w iększością głosów.

3. 0 zm ianie m iejsca pracy, zam ieszkania radny obow iązany jest pow iadom ić niezw łocznie 
Przew odniczącego Rady Gminy.

T r y b  g ło s o w a n ia  

§ 6 2

W  glosow aniu m ogą brać udział jedynie radni.

§ 6 3

1. G łosow anie jaw ne odbyw a się przez podniesienie ręki.

2. G łosow anie jaw ne przeprow adza Przew odniczący obrad przeliczając głosy oddane "za", 
''przeciw" i "wstrzymujące się" sum ując je , porów nując z lis tą  radnych obecnych na  Sesji, naka­
zując odnotow anie wyników głosow ania w  protokóle.

3. D o przeliczenia grosów Przewodniczący wyznacza W iceprzewodniczącego.

4. W yniki głosow ania jaw nego ogłasza Przew odniczący obrad.

§ 6 4

R ada Gminy podejm uje uchwały zwykłą w iększością głosów w  obecności co najmniej 
połow y ogólnej liczby radnych.

§ 6 5

G łosow anie tajne stosuje się w  przypadku w yboru i odw ołania członków  Zarządu 
Gminy, zwykłą w iększością głosów, W ójta, Przew odniczącego, W iceprzew odniczącego Rady 
Gm iny bezw zględną w iększością głosów  oraz w  innych przypadkach wskazanych w ustaw ach.

§  6 6

1. Przewodniczący obrad  przed podaniem  w niosku pod  głosow anie precyzuje i og łasza zebra­
nym proponow aną treść w taki sposób, aby jej redakcja była przejrzysta a  w niosek nie budził 
w ątpliw ości co do intencji wnioskodawcy.

2. W  pierwszej kolejności Przewodniczący poddaje pod  głosow anie w niosek najdalej idący, któ­
ry m oże wykluczyć potrzebę głosow ania nad  pozostałym i wnioskami.

3. W  przypadku głosow ania w spraw ie w yborów  osób, Przewodniczący przed zam knięciem  listy 
kandydatów  zapytuje każdego z nich, czy zgadza się kandydować i dopiero po  otrzym aniu



N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str. 1297

odpow iedzi tw ierdzącej poddaje pod głosow anie zam knięcie listy kandydatów  i zarządza wy­
bory.

§ 6 7

1. W  głosow aniu tajnym  radni głosują kartkam i opatrzonym i pieczątką podłużną Rady Gm iny w  
G rodzisku ustalonym i każdorazow o d la  danego głosow ania oraz w określony każdorazow o 
sposób.

2. Za oddane głosy uznaje się kartki na których radni głosow ali w  sposób zgodny z ustalonym i 
zasadam i, całkow icie przekreślone oraz na  których radni n ie dokonali żadnych skreśleń (nie 
dokonali wyboru).

3. G łosow anie tajne przeprow adza pow ołana na  Sesji spośród  radnych K om isja Skrutacyjna, któ­
ra  przedstaw ia wyniki g łosow ania w protokóle Kom isji Skrutacyjnej.

4. W yniki głosow ania tajnego um ieszcza się w  protokóle z Sesji Rady Gminy podając ilość gło­
sów ;,za", "przeciw" i "wstrzymujących się".

§ 6 8

1. Zwykła w iększość głosów  oznacza, że przechodzi w niosek lub kandydatura, k tó ra  uzyskała 
więcej głosów  "za” od głosów  "przeciw".

2. W  przypadku równej ilości głosów  "za" i "przeciw" decyduje głos Przew odniczącego obrad, 
chyba Ze głosowani e jes t tajne.

3. Bezw zględna w iększość głosów  o znaczą  źe głosów  "za'‘ było więcej n iż  "przeciw ” i 
"wstrzymujących się” łącznie, przy czym brak  określeń uznaje się za głos wstrzymujący.

4. W  przypadku gdy łączna liczba głosów  "za" i "przeciw" jest rów na bądź m niejsza od ilości 
liczby "wstrzymujących się" Przew odniczący obrad  zw raca projekt do w nioskodaw cy dla roz­
w ażenia celow ości wniosku.

A b s o lu to r iu m

§ 6 9

Podejm ując uchw ałę o udzieleniu bądź nie udzieleniu absolutorium  Zarządow i R ada 
Gm iny obok sposobu realizacji budżetu bierze pod  uw agę realizację innych uchw ał Rady oraz 
praw idłow ość działania Zarządu w e w szystkich spraw ach należących do jego  kom petencji.

P r z e w o d n ic z ą c y  R a d y  G m in y  

§ 7 0

Przewodniczący Rady Gminy:

1 / zwołuje Sesje i kieruje obradam i,

2 / przygotow uje projekt porządku S e s ji ,miejsce, dzień i godzinę jej otwarcia,



3 / m oże w spólnie z  Przewodniczącym i Kom isji i W iceprzewodniczącym  Rady rozw ażać 
spraw y dotyczące Rady,

4/ podpisuje uchw ały Rady,

5 / określa zadania szczegółow e W iceprzew odniczącego Rady który jest zobow iązany do u­
dzielen ia  pom ocy Przew odniczącem u w  w ypełnianiu jego  zadań.

O b s łu g a  R a d y  

§ 7 1

1. B iuro  Rady Gminy podporządkow ane jest Przew odniczącem u Rady.

2. B iuro  zapew nia organizacyjne w arunki spraw nego funkcjonow ania Rady Gminy, K om isji i
radnych.

§ 7 2

1. Przewodniczący Rady Gminy zapew nia przestrzeganie postanow ień regulam inu i udziela
pom ocy we właściwej jego  interpretacji.

2. Zm iana regulam inu m oże być dokonana w  form ie uchwały.

§ 7 3

R egulam in wchodzi w  życie z  dniem  uchw alen ia

Załącznik N r 2 do Statutu Gm iny G rodzisk

W Y K A Z
J E D N O S T E K  P O M O C N I C Z Y C H

Lp N azw a sołectw a Teren działania wsi i przysiółka
1 A leksandrow o A leksandrow o
2 Biszew o Biszew o
3 Bogus ze L itew ka Bogusze L itew ka
4 Czaie Czaję
5 C zarna Cerkiew na C zarna C erkiew na
6 C zarna Średnia C zarna Średnia

7 C zarna W ielka C zarna W ielka
8 B ołubow o W yręby D ołubow o W yręby

9 D rochlm D rochlin
10 G rodzisk I ulice: K om batantów , 22-go Lipca, 1-go 

M aja, Zaułek
11 G rodzisk II ulice: B ielska, M. K onopnickiej, Polna, 

H. Sienkiewicza, Sportow a, Targow a, 
6 -go W rześnia, Zacisze, Z ielona



Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1299

12 / Jaszczołty Jaszczołty
13 K am ian ki Kamianki
14 Koryciny Koryciny
15 Kosianka Leśna Kosianka Leśna
16 Kosianka Trojanówka Kosianka Trojanówka i Boruty
17 kozłowo Kozłowo
18 Krakówki Dąbki i Włodki Krakówki Dąbki i Włodki
19 Krakówki Zdzichy Krakówki Zdzichy
20 Krynki Białokunfct Krynki Białokunki

Krynki Borowe Krynki Borowe
22 Krynki Jarki Krynki Jarki
23 | Krynki Sobole Krynki Sobole
24 Lubowicz Lubowicz
25 Makarki Makarki
26 j Małaszczyn Msłaszczyn
27 ] Mierzynówka Mierzynówka
28 Morze Morze
29 Niewiarowo Przypki Niewiarowo Przypki
30 Niewiarowo Sochy Niewiarowo Sochy
31 Porzeziny Mędle Porzeziny Mędle i Giętki
32 Rybałty Rybałty
33 Siemiony Siemiony
34 Stadniki Stadniki
35 Stara Kosianka Stara Kosianka
36 Stare Bogusze Stare Bogusze
37 Sypnie Nowe Sypnie Nowe
38 Stare Sypniy Stare Sypnie
39 Żale Żale
40 Żery Bystre Żery Bystre
41 Żery Czubiki Żery Czubiki
42 Zery Pilaki Żery Pilaki

Załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Grodzisk 

R E G U L A M I N  Z A R Z Ą D U  G M I N Y

Postanowienia ogólne

Regulamin określa zadania oraz tryb działania Zarządu, zasady wykonywania uchwal 
Rady Gminy oraz podejmowanie uchwał przez Zarząd.



§ 2

O rganem  wykonawczym gminy jes t Zarząd.

§ 3

W  skład Zarządu wchodzą: 
ł /  W ójt,

2 / Zastępca W ójta,

3 / trzech członków Zarządu,

§ 4

Zarząd wybiera R ada Gm iny spośród radnych lub spoza składu Rady w  ciągu 6 m ie­
sięcy od daty ogłoszenia wyników w yborów  przez w łaściw y organ wyborczy.

§ 5

W ójt może być w ybierany spoza Rady Gminy.

§ 6

Członkostw a w  Zarządzie m e m ożna łączyć z zatrudnieniem  w adm inistracji rządowej.

§ 7

Funkcji Przew odniczącego i W iceprzew odniczącego Rady nie m ożna łączyć ze stano­
w iskiem  W ójta i Zastępcy W ójta.

§ 8

W yboru W ójta dokonuje R ada Gminy w  głosow aniu tajnym  bezw zględną w iększością
głosów.

§ 9

W ójt jest Przew odniczącym  Zarządu.

§ 1 0

R ada Gminy w ybiera Zastępcę W ójta oraz pozostałych członków Zarządu na  w niosek 
W ójta zwykłą w iększością głosów  w obecności co najmniej połow y ustaw ow ego składu Rady w 
głosow aniu tajnym.

§ 1 1



W ójt organizuje prac$ Zarządu, kieruje bieżącym i spraw am i gminy oraz reprezentuje ją  
na zewnątrz, pod  nieobecność W ójta pracam i Zarządu kieruje Z astępca W ójta.

§ 1 2

Jeżeli R ada Gm iny nie dokona w yboru Zarządu w  term inie 6 miesięcy, ulega rozw ią­
zaniu z mocy prawa.

§ 1 3

R ada Gminy m oże odw ołać Zarząd, z wyjątkiem  W ójta, z innej przyczyny n iż  m eudzie- 
lenie absolutorium  jedynie na  w niosek 1/4 ustaw ow ego składu Rady. W niosek w ym aga form y p i­
semnej i uzasadnienia. W niosek ten podlega zaopiniow aniu przez w łaściw ą Kom isję oraz K om i­
sję Rewizyjną.

§ 1 4

R ada Gm iny m oże odw ołać W ójta w iększością 2/3 głosów  ustaw ow ego składu Rady, 
w  głosow aniu tajnym, n a  w niosek 1/4 ustaw ow ego składu Rady. W niosek w ym aga form y p isem ­
nej i uzasadnienia. W niosek ten  podlega zaopiniow aniu przez w łaściw ą Kom isję i Kom isję Rew i­
zyjną. O dw ołanie W ójta jest równoznaczne z odw ołaniem  pozostałych członków Zarządu.

§ 1 5

R ada Gm iny m oże n a  uzasadniony w niosek W ójta odw ołać poszczególnych członków 
Zarządu, zwykłą w iększością głosów , w  obecności co najmniej połow y ustaw ow ego składu Rady, 
w  głosow aniu tajnym.

§ 1 6

Jeżeli w niosek o odw ołanie Zarządu albo W ójta nie uzyskał wymaganej w iększości 
głosów, kolejny w niosek o odw ołanie może być zgłoszony nie wcześniej n iż  po  upływ ie 6 m iesię­
cy od  poprzedniego głosowania.

§ 1 7

W  razie odw ołania Zarządu R ada Gm iny w ybiera w ciągu jednego m iesiąca nowy Za­

N r  27  D Z IE N N IK  t% SZED O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA m fiT O C K lE G O  Sfar, 1301

rząd

r z ą d .

§ 1 8

D o czasu w yboru now ego Zarządu obow iązki Zarządu wykonuje dotychczasow y Za-

§ 1 9

Po upływ ie kadencji Rady Gminy Zarząd działa  do  dnia  w yboru now ego Zarządu.

N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str. 1301



Z a d a n i a  i k o m p e te n c j e  Z a r z ą d u  G m in y .

§ 2 0

Zarząd Gminy wykonuje uchwały Rady Gminy i realizuje zadania gminy określone w  
ustaw ach i porozum ieniach zawartych z organam i adm inistracji rządowej.

§ 2 1

D o zadań Zarządu Gm iny należy w  szczególności:
I / przygotow anie w szelkich spraw , o  których stanow i R ada Gminy, w  tym zw łaszcza projektu

budżetu i uchwał Rady,
2 / określenie sposobu wykonyw ania uchw ał Rady,
3 / ustalenie p lanu wykonywania budżetu, inform ow ania m ieszkańców  gminy o założeniach 

projektu budżetu, kierunkach polityki społeczno-gospodarczej i wykorzystaniu środków  bu­
dżetowych,

4 / w ykonyw anie budżetu,
5 / gospodarow anie m ieniem  kom unalnym,
6 / zaciąganie zobow iązań finansowych do wysokości ustalonej przez Radę,
7 / zaciąganie pożyczek krótkoterm inow ych,
8 / rozpatryw anie ofert o przetargach publicznych ogłaszanych przez gminę,
9 / podejm ow anie uchw ał o w ydatkach koniecznych nie uwzględnionych w  budżecie,
10/ udzielanie kierow nikom  gminnych jednostek organizacyjnych pełnom ocnictw  do zarządzania 

m ieniem  ich jednostek,
11 / przedkładanie Radzie spraw ozdań z działalności gminy, w  tym  z działalności finansowej,
12/ decydowanie o wszczęciu i rezygnacji ze sporu  sądowego oraz ustalenie w arunków  ugody w 

spraw ach cywilnych,
13/ w nioskow anie o  zwołanie sesji Rady Gminy,
14/ przedkładanie W ojew odzie i Regionalnej Izbie O brachunkowej uchwał Rady Gm iny zgodnie 

z art. 90  ustaw y o sam orządzie terytorialnym ,
15 / pow ołanie i dow ołanie kierow ników  gminnych jednostek organizacyjnych,
16/ składanie skarg  na  rozstrzygnięcia nadzorcze stw ierdzające niew ażność uchw ał Zarządu 

Gm iny /art. 98  ustaw y o  sam orządzie terytorialnym /,
17/ wnoszenie odw ołań od uchwał składów  orzekających objętych art. 13 ustawy z dnia 7 paź­

dziernika 1992 r. o  Regionalnych Izbach Obrachunkow ych,
18/ udzielanie W ójtowi upow ażnienia do składania jednosobow o oświadczeń woli związanych z 

prow adzeniem  bieżącej działalności gminy,
19/ zatw ierdzanie czynności podjętych przez W ójta w  spraw ach nie cierpiących zwłoki, zw iąza­

nych z zagrożeniem  interesu publicznego, a  zastrzeżonych do kom petencji Zarządu,
20 / określenie podziału zadań pom iędzy W ójta, Zastępcę W ójta i Sekretarza Gminy,
21 / zarządzanie przeprow adzenia w yborów  organów  sołectwa,
22 / spraw ow anie nadzoru nad  działalnością organów  sam orządu m ieszkańców,
2 3 / wykonywanie zadań zleconych określonych odrębnym i przepisam i.



§ 2 2

W  realizacji zadań w łasnych gminy Zarząd podlega wyłącznie Radzie Gminy.

§ 2 3

Zarząd odpow iada za praw idłow ą gospodarkę finansow ą gminy.

§ 2 4

R ada Gm iny przyjmuje spraw ozdania z działalności finansowej gminy oraz udziela łub 
nie udziela absolutorium  Zarządow i z tego tytułu.

§ 2 5

R ada Gminy rozpatruje i przyjmuje spraw ozdania z działalności Zarządu oraz dokonu­
je  oceny praw idłow ości działania Zarządu w e w szystkich spraw ach należących do  jego  kom pe­
tencji.

§ 2 6

Zarząd Gm iny wykonuje swoje zadania przy pom ocy Urzędu Gminy. O rganizację i za­
sady funkcjonow ania U rzędu określa regulam in organizacyjny uchwalony na w niosek Zarządu 
przez R adę Gminy.

T r y b  p r a c y  Z a r z ą d u  

§ 2 7

W ójt, jako  Przew odniczący Zarządu, organizuje pracę organu kolegialnego jak im  jes t Zarząd, 
pod  nieobecność W ójta pracam i Zarządu kieruje Z astępca W ójta.

|  2 8

Zarząd obraduje n a  posiedzeniach zwoływanych przez Przew odniczącego w  m iarę p o ­
trzeb, nie rzadziej n iż  raz w  m iesiącu.

§ 2 9

Sekretarz Gm iny i Skarbnik Gminy b io rą  udział w  pracach Zarządu bez p raw a g łoso­
wania.

§ 3 0

W  posiedzeniach Z arządu m oże uczestniczyć Przew odniczący Rady i inne zaproszone
osoby.



Str. 1304 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 27

§ 3 1

W  posiedzeniach Z arządu uczestniczą z reguły:
1 / W ójt jako  Przew odniczący Zarządu,

2 / Z astępca W ójta,

3 / pozostali członkow ie Zarządu,

4 / Sekretarz Gminy,
5 / Skarbnik Gminy,

6 / Inn e  osoby, tj. członkow ie Rady Gminy, zainteresowani tem atyką obrad resortow i p ra­
cownicy Urzędu, kierownicy lub przedstaw iciele jednostek gminnych

§ 3 2

Zarząd Gm iny podejm uje decyzje w  form ie uchwał.

§ 3 3

Uchwały Z arządu zapadają zw ykłą w iększością głosów  w obecności co najmniej poło­
wy składu Zarządu, chyba że przepis szczególny stanow i inaczej.

§  3 4

1. W7 spraw ach nie cierpiących zwłoki Zarząd m oże wydać przepisy porządkow e w  form ie za­
rządzeń.

2. Zarządzenie, o których m ow a w  ust. 1 podlega zatw ierdzeniu n a  najbliższe] Sesji Rady G m i­
ny. Zarządzenie takie traci m oc w  razie odm owy zatw ierdzenia bądź nie przedstaw ienia do 
zatw ierdzenia n a  najbliższej Sesji.

§ 3 5

1. Uchw ały i zarządzenia Zarządu podpisu ją  wszyscy obecni n a  posiedzeniu członkow ie Zarządu 
Gminy.

2. W7 przypadku odm owy złożenia podpisu  pod  tekstem  uchwały' lub  zarządzenia przez którego­
kolw iek z członków Zarządu obecnych n a  posiedzeniu, członek ten jest zobow iązany do 
przedstaw ienia n a  piśm ie zarzutów w obec treści uchwały,

§ 3 6

1. Posiedzenia Zarządu są  protokołow ane. Protokół z posiedzenia Zarządu w inien być przyjęty 
przez Zarząd na następnym  posiedzeniu.

2. Przyjęcie protokółu jes t podstaw ą jego  podpisan ia  przez Przew odniczącego Zarządu.



Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1306

§ 3 7

Urząd Gminy w porozumieniu z Przewodniczącym Zarządu zapewnia:
1/ organizację posiedzeń Zarządu,

21 ustalenie programu posiedzeń,
3/ przygotowanie przez merytorycznych pracowników Urzędu lub gminnych jednostek organiza­

cyjnych materiałów (informacji) na posiedzenie Zarządu.
4/ prowadzenie ewidencji uchwal i zarządzeń oraz nadzór nad ich realizacją,

5/ prowadzenie dokumentacji prac Zarządu,

61 przygotowanie i przedkładanie Radzie Gminy okresowych informacji o pracy Zarządu Gminy.

Zadania członków Zarządu Gminy 

§ 3 8

Wójt jako Przewodniczący Zarządu organizuje jego pracę, kieruje bieżącymi sprawami 
oraz reprezentuje gminę na zewnątrz.

§ 3 9

Wójt sprawuje bezpośrednio nadzór nad działalnością:
1 / Sekretarza Gminy,
2/ Skarbnika Gminy.



Załącznik N r 4 do S tatutu Gminy G rodzisk



Nr 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1307

Załącznik Nr 5 do Statutu Gminy Grodzisk

R E G U L A M I N  P R A C Y  K O M I S J I  R E W I Z Y J N E J  

RADY GMINY W GRODZISKU 

§1

Komisja Rewizyjna działa na podstawie ustawy o samorządzie terytorialnym, Statutu 
Gminy oraz niniejszego regulaminu.

Pracami Komisji kieruje Przewodniczący lub jego Zastępca.
Członek Komisji nie może brać udziału w kontroli jednostki z którą jest związany

służbowo.

§2

Zadaniem Komisji jest kontrola działalności organów wykonawczych gminy i podpo­
rządkowanych im jednostek. Ponadto spełnia funkcję opiniodawczą oraz inicjującą, jak też obej­
muje zadania własne gminy i zadania zlecone.

§3
Realizując zadania określone w § 2 Komisja bada pod względem legalności gospodar­

ności, celowości i rzetelności działalność gospodarczą, finansową i organizacyjno - administracyj­
ną kontrolowanych jednostek, a w szczególności realizację uchwał Rady Gminy określających 
podstawowe kierunki społeczno - gospodarczej działalności gminy.

§4

Komisja podejmuje kontrole na zlecenie Rady Gminy oraz zgodnie z planem pracy.

§5

Komisja przedkłada Radzie sprawozdanie z wyników kontroli.

§6

W związku z wykonywaną działalnością Komisja ma prawo:

1/ wglądu do ksiąg rejestrów, planów, sprawozdań oraz innych akt dokumentów znajdujących się 
w jednostce kontrolowanej,

21 zabezpieczenia dokumentów i innych dowodów,
3/ żądania od wszystkich właściwych w sprawie podmiotów złożenia wyjaśnień i informacji,



Str. 1308 I DZIENNIK U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 27

41 w nioskow ania do  Rady o pow ołanie biegłych do uczestnictw a w  spraw ach kontrolnych.

§ 7

K om isja m oże zapraszać na  swoje posiedzenia kierow ników  podległych Zarządow i 
Gm iny jednostek organizacyjnych w  celu om ów ienia ustaleń  kontroli.

§ 8

N a  podstaw ie wyników przeprow adzonej kontroli K om isja występuje z  w nioskam i 
zmierzającymi do usunięcia niepraw idłow ości i zapobieżenia im  na  przyszłość.

§ 9

K om isja kieruje do jednostek skontrolow anych oraz Zarządu Gminy w ystąpienia p o ­
kontrolne zawierające uw agi i w nioski w  spraw ie usunięcia niepraw idłow ości i w yciągnięcia od­
pow iednich konsekwencji w obec osób odpow iedzialnych za pow stanie stw ierdzonych niepraw i­
dłowości.

Jeżeli niepraw idłow ości odnoszą się do pracy Zarządu lub poszczególnych jeg o  człon­
ków  K om isja w  zależności od  wagi tychże niepraw idłow ości m oże postaw ić do Rady w niosek 
odw ołania Zarządu lub poszczególnych jego  członków.

§ 1 0

Kierow nicy jednostek  do których w ystąpienia pokontrolne zostały skierow ane są  
obow iązani w wyznaczonym  term inie zaw iadom ić Kom isję o  sposobie wykorzystania uw ag i o 
w ykonaniu wniosków.

W  razie braku  m ożliw ości wykonania w niosków  należy podać uzasadnienie przyczyny 
ich nie w ykonania i propozycję co do sposobu  i term inu usunięcia niepraw idłow ości.

§ n

O dstąpienie od w ykonania w niosków  Kom isji dotyczących w yciągnięcia konsekwencji 
służbow ych lub zastosow ania innych przew idzianych praw em  form  odpow iedzialności w obec o- 
sób w innych m oże nastąp ić  za zgodą Komisji.

W  spraw ach spornych organem  odwoławczym  jes t R ada Gminy.

§ 1 2

W  razie stw ierdzenia przestępstw  łub wykroczeń K om isja w nioskuje przed R adą o 
przekazanie spraw y organom  ścigania.

§ 1 3

Zm iany postanow ień niniejszego regulam inu dokonyw ane są  w  trybie obowiązującym  
dla jego  uchwalenia.



N r  2 7  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  STr .  1309

9  7

U c h w a l a  N r  X X V I / 2 2 9 / 9 6  R a d y  M i e j s k i e j  w  Ł a p a c h

z  d n i a  14  s i e r p n ia  1 9 9 6  r .  

w  s p r a w ie  m ie js c o w e g o  p l a n u  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  g m in y  Ł a p y .

Na podstawie ait. 18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U.z 1996r.Nr 13,poz.74) oraz art.26 i 10 ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89,poz.415) i art.7 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 
1995r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U .N r 16,poz.78) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Łapy w części 
obejmującej:
a) przebieg sanitarnego kanału tłocznego Uhowo-Łapy,
b) przebieg optotelekomunikacyjnego kabla Płonka Kościelna-Łupianka Stara.

2. Plan przedstawiony jest w ustaleniach zawartych w §2 oraz na rysunku planu w skali 
1:10 000 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustalenia planu.

1. Lokalizuje się przepompownię głów ną sanitarnego kanału tłocznego Uhowo-Łapy na 
terenie działki nr geodezyjny 154/1. W ielkość terenu ok.6 m2.

Ustala się strefę ochronną od budynków mieszkalnych o promieniu 15 m w okół 
przepompowni.

2. Ustala się przebieg sanitarnego kanału tłocznego Uhowo-Łapy w sposób następujący: od 
przepompowni wymienionej w ust. 1 kanał biegnie przez działkę rolną nr geodezyjny 154/1 
w kierunku rzeki Narew i dalej pod jej dnem w odległości 7 m od skraju śladu starego 
mostu - po jego północno-zachodniej stronie - na zachodni brzeg, gdzie biegnie przy 
drodze zjazdowej obok rzeki i następnie przechodzi w pas zieleni po północno-zachodniej 
stronie starej drogi do granicy wsi U how o z miastem Łapy, gdzie łączy się z systemem 
kanalizacyjnym miasta Łapy.

3. Ustala się przebieg optotelekomunikacyjnego kabla Płonka Kościelna - Łupianka Stara w 
sposób następujący:
- od miejscowości Płonka Kościelna kabel biegnie wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 486 - po 

jej zachodniej stronie w kierunku wsi Łupianka Stara do miejsca położonego ok.80 m za 
granicą areału wsi Płonka Strumianka, następnie przechodzi pod drogą Nr 486 na jej



S tr. 1310 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O J E W Ó D Z IW A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 27

wschodnią stronę i dalej biegnie ok.200 m po tej stronie, by wrócić na stronę zachodnią 
drogi kontynuując bieg do miejsca położonego ok.700 m od drogi krajowej Nr 678 
Białystok-Sokoły, następnie przechodzi pod drogą Nr 486 na jej wschodnią stronę i dalej 
biegnie po wschodniej stronie tej drogi do drogi państwowej Nr 678 oraz wzdłuż tej drogi 
po jej południowej stronie do drogi gminnej we wsi Łupianka Stara, gdzie rozgałęzia się i 
łączy się z jednej strony z budynkiem Szkoły podstawowej, przechodząc pod jezdniami 
dróg: gminnej, państwowej Nr 678 i polnej, z drugiej zaś biegnie po zachodniej stronie 
drogi gminnej przez wieś Łupianka Stara - do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej.

4. Ustala się następujące warunki realizacji inwestycji, o których mowa w ust. 1,2,3:
a) Kabel optotelekomunikacyjny należy układać poza pasem drogowym w odległości 9-15 

m od osi jezdni oraz poza strefą ochrony bezpośredniej o szerokości ca 10 m wokół 
studni n r.l wiejskiego ujęcia wody podziemnej w  Płonce Strumiance.

Odległość od istniejącego drzewostanu winna wynosić minimum 2 m.

b) Na czas budowy kabla optotelekomunikacyjnego, jak też kanału sanitarnego należy 
zapewnić nadzór archeologiczny.

c) Na etapie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu należy opracować 
ocenę oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze.

d) W przypadku kolizji projektowanych inwestycji z urządzeniami energetycznymi, 
inwestor na własny koszt przebuduje te urządzenia

O warunki przebudowy należy wystąpić do Rejonu Energetycznego Łapy.

§ 3

1. Przeznacza się grunty rolne wytworzone z gleb pochodzenia mineralnego na cele
nierolnicze określone w §2 o łącznej powierzchni 2,1657 ha z tego: kl.R IIIb - 1986 m“; R
IVa - 10032 m2; R IYb - 3780 m2, R V - 1110 m2; R VI - 192 m2; Ł IV - 2637 m2; Ps IV -
1332 m2; Ps V - 90 m2; N - 138 m2; uż.kop. - 360 ni2 w tym:

a) wieś Uhowo - kl.R V - 240 m2
- kl.R IV b - 222 m2

b) wieś Płonka Strumianka
- kl R Illb 552 n r
- kl.R IVa - 6474 m2
-k l.R  IV b - 2250 m2
-k l.R  V 870 m2
- kl.R VI 192 m2
- kl.Ps IV - 1332 m2
- kl.Ps V 90 m2
- kl.N 138 m2
- uż kop 360 m2



N r  27  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  S tr. 1311

c) wieś Łupianka N ow a
- kl.L IV - 2637 m2

d) wieś Łupianka Stara ’
- kl.R Illb  - 1434 m2
- kl.R IV a - 3558 m2 
-k l .R IV b  - 1308 m2

2. Pozostałe grunty rolne o pow.0,591 ha pochodzenia organicznego przeznaczone zostały w 
planie na cele nierolnicze na podstawie zgody wyrażonej przez W ojew odę Białostockiego.

3. Przeznaczenie gruntów rolnych, o których mowa w ust. 1 i 2 na cele nierolnicze ma 
charakter nietrwały (na czas realizacji inwestycji), zaś ich wyłączenie z produkcji nastąpi na 
podstawie decyzji Kierownika Urzędu Rejonowego, ustalającej stosowne opłaty z tego 
tytułu oraz zobowiązującej inwestora do ich realizacji i rolniczego zagospodarow^ania.

§4

Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty w  związku ze wzrostem 
wartości nieruchomości będącej przedmiotem zmiany planu w  wysokości 0 %  (słownie:zero 
procent).

§5

W ykonanie uchwały’ powierza się Zarządowi Miasta i Gminy w  Łapach.

§6

Uchw?ała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Białostockiego.

Z a s tę p c a  P rzew o d n icząceg o  
R a d y  M ie jsk ie j 

/- /  T a d e u sz  Ja k ie ro w ic z





Nt.27 DZIELNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA B IA tfy n Y y ^ T ^ p  ^





N r 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str . 1315

Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja; Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: m gr B arbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-2.13 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 teł, 439-292, pok  6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Zam. N r q  j, ,  Cena 3, 5 4

Uwaga: Odbiorca:

Zmiana warunków prenum eraty: Opłata pocztowa
Prenum erata płatna z góry. uiszczona gotówką
Oplata kwartalna 3,7 zł, /w tym Vat - 22 % /
Należność za prenum eratę /z określeniem kwartału/ 
prosimy wpłacać na konto 
PAK SA O, Białystok 370406-44
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku


